
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

           31.08.2020                                                                                  № 1463/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 31.08.2020 (протокол №19) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА 

 

Факультет вычислительной техники 

Специальность: 09.05.01 Применение и эксплуатация 

автоматизированных систем специального назначения 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Верченко Сергей Витальевич 180 

2. Волков Иван Сергеевич 169 

3. Кокорев Владислав Алексеевич 155 

4. Патеев Динар Илдарович 167 

 Всего по специальности: 4 

 

Направление подготовки: 01.03.01 Математика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Пенкин Никита Юрьевич 153 

 Всего по направлению: 1 

 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и 

администрирование информационных систем 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Лобышев Дмитрий Алексеевич 161 

2. Ульянин Дмитрий Андреевич 154 



3. Шиберина Наталья Вячеславовна 169 

 Всего по направлению: 3 

 

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная 

техника 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Демаев Амир Ильдарович 148 

2. Кравцов Михаил Алексеевич 152 

3. Кузнецов Евгений Владимирович 130 

4. Педай Никита Денисович 151 

5. Погосян Мария Давидовна 153 

6. Тюгаев Камиль Алиевич 192 

 Всего по направлению: 6 

 

Направление подготовки: 46.03.02 Документоведение и архивоведение 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Гаврилятова Алина Дмитриевна 169 

2. Зюзина Евгения Владимировна 165 

3. Купцова Маргарита Андреевна 148 

4. Татаев Дмитрий Александрович 157 

 Всего по направлению: 4 

 

Направление подготовки: 09.03.04 Программная инженерия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Андреев Илья Андреевич 140 

2. Громов Илья Сергеевич 179 

3. Лобанов Артём Дмитриевич 177 

4. Пантелеев Иван Алексеевич 202 

 Всего по направлению: 4 

 

Направление подготовки: 09.03.02 Информационные системы и 

технологии 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Верба Александра Александровна 193 

2. Керимов Ильяс Якубович 177 

3. Мещеринов Кирилл Вадимович 190 

4. Попов Никита Дмитриевич 144 

5. Слесарев Никита Юрьевич 168 

 Всего по направлению: 5 

 



Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Липилин Никита Владимирович 198 

2. Назаренко Иван Алексеевич 197 

 Всего по направлению: 2 

 Всего по факультету: 29 
 

Факультет информационных технологий и электроники 
 

Специальность: 10.05.02 Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Капралов Кирилл Сергеевич 139 

2. Кривцун Николай Алексеевич 140 

3. Романов Никита Сергеевич 181 

4. Юмакулов Ислам Рустямович 183 

 Всего по специальности: 4 

 

Специальность: 10.05.03 Информационная безопасность 

автоматизированных систем 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Косенок Богдан Игоревич 183 

2. Мельников Данила Евгеньевич 175 

3. Рожков Максим Павлович 173 

 Всего по специальности: 3 

 Всего по факультету: 7 
 

Факультет промышленных технологий, электроэнергетики и 

транспорта 
 

Направление подготовки: 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Пугачёв Никита Викторович 140 

 Всего по направлению: 1 

 Всего по факультету: 1 

 Всего по институту: 37 

Ректор      А.Д. Гуляков 

 


